
 
Výroční zpráva Ú řadu vlády ČR za rok 2009  

o  poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb.,  
o svobodném p řístupu k informacím 

 
§18, odst. 1, písm. a)  
Počet podaných žádostí o informace / počet rozhodnutí o odmítnutí: 129 / 3      
 
§18, odst. 1, písm. b)  
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  2       
 
§ 18, odst. 1, písm. c)  
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu:     
... 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedy Mgr. Aleše Sabola a soudců Mgr. Kamila Tojnera a Mgr. 
Jaromíra Sklenáře ve věci žalobce: Centrum pro podporu ob čanů, organizační jednotka občanského sdružení, se sídlem v Praze 
3, Chlumova 17, zast. Mgr. Luďkem Šikolou, advokátem v Brně, Dvořákova 13, proti žalovanému: Úřad vlády České republiky , se 
sídlem v Praze 1, nábřeží E. Beneše 4, v řízení o žalobě na ochranu před nečinností správního orgánu, 

 
t a k t o:   

 
I. Vedoucí Ú řadu vlády České republiky je povinen do patnácti  dnů ode dne doru čení rozsudku rozhodnout o stížnosti 
Centra pro podporu ob čanů ze dne 11.6.2007 podané proti sd ělení žalovaného ze dne 23.5.2007, čj. 07715/07-OSV.  

 
II. Žalovaný je povinen zaplatit žalobci náhradu ná kladů řízení ve výši 7.712,- K č, a to do t řiceti dn ů od právní moci tohoto 
rozsudku k rukám zástupce žalobce Mgr.  Luďka Sikoly, advokáta.  
... 
 
V Praze dne 26. února 2009 
                    Mgr. Aleš Sabol, v.r. 
                   předseda senátu 



... 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu Mgr. Alešem Sabolem ve věci žalobce: Centrum pro podporu ob čanů, 
organizační jednotka občanského sdružení, se sídlem v Praze 3. Chlumova 17, zast. Mgr. Luďkem Šikolou, advokátem v Brně, 
Dvořákova 13, proti žalovanému: Úřad vlády České republiky, se sídlem v Praze 1, nábřeží E. Beneše 4, v řízení o žalobě na 
ochranu před nečinností správního orgánu, 

t a k t o:   
 
Rozsudek M ěstského soudu v Praze ze dne 26. února 2009, čj. 7 Ca 261/2007-35, se ve výroku II. opravuje tak,  že 

částka 7.712,- K č se nahrazuje částkou 6.712,- K č.  
... 
 
V Praze dne 26. března 2009 
 
                    Mgr. Aleš Sabol, v.r. 
                     předseda senátu 
 
 
§ 18, odst. 1, písm. d)  
Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 
 
 
§ 18, odst. 1, písm. e)  
Počet stížností podaných podle § 16a 1 
 
 Stížnost podle § 16a podalo o.s. proti částečnému vyřízení žádosti týkající se personální a pracovní agendy ŘSD a MD. 
Vedoucí ÚV ČR svým rozhodnutím potvrdil postup Oddělení styku s veřejností ÚV ČR při vyřizování žádosti o informace a nenalezl 
v něm žádné pochybení.         

 
§ 18, odst. 1, písm. f)  
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
 



Počty p řijatých a vy řízených žádostí o informace  
v jednotlivých m ěsících roku 2009 s ohledem na tematické okruhy  

 

 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Σ 

bezpečnost 2 1 1 0 1 1 0 2 1 2 1 0 12 
bydlení 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 
cizina 0 1 0 1 2 0 1 0 0 0 7 1 13 
doprava 0 1 0 2 1 2 1 6 10 5 8 0 36 
ekologie 2 0 0 1 1 0 1 0 0 0 2 1 8 
finance 2 1 2 0 0 1 1 0 1 1 0 0 9 
justice 0 1 1 3 0 0 1 1 0 1 1 1 10 
masmédia 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 
národnostní problematika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Němci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
obec 1 0 0 1 1 0 2 1 1 3 0 0 10 
ostatní 1 0 4 0 0 1 0 1 1 1 0 1 10 
podnikání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
premiér  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
privatizace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
restituce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
sociální problematika 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 
správní řízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
stát 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
strany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
školství 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 
vláda 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 4 
zdravotnictví 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 
zemědělství 0 0 0 3 0 0 1 1 0 0 0 0 5 

CELKEM 10 5 11 11 7 7 10 14 15 15 20 4 129 

 


